
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ’ αριθ. 12/2020 πρακτικό της συνεδρίασης του Συμβουλίου της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας 
 

Αρ. απόφ. 30/2020  

Π ε ρ ί λ η ψ η 
ΕΚΦΡΑΣΗ ΓΝΩΜΗΣ ΓΙΑ  ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 

ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ 

ΠΑΝΤΟΠΩΛΕΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ 
 

Στη Βέροια, σήμερα, 11/9/2020 και ώρα 20:00 στην αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου 

Βέροιας, Μητροπόλεως 46, 1ος όροφος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Συμβούλιο της 

Κοινότητας Βέροιας του Δήμου Βέροιας, ύστερα από την 11/7-9-2020 πρόσκληση του προέδρου, 

που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3852/10 όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 89 του Ν.4555/2018. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννιά (9) μελών βρέθηκαν 

παρόντα επτά (7): 

 

 ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΤΣΙΑΒΟΥΡΑΣ 

2. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ ΑΝΤΩΝΙΑ ΠΑΠΑΝΔΡΩΝΗ 

3. ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ  

4. ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ  

5. ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ  

6. ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ  

7. ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ  

 

Στη συνεδρίαση συμμετείχε ως γραμματέας η δημοτική υπάλληλος Αναστασία 

Μιζαντζίδου. 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας 

διάταξης έθεσε υπόψη του συμβουλίου το εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής 

Προστασίας Υγείας Εθελοντισμού που έχει ως εξής:  

 

Με την αρ. 424/2017 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας εγκρίθηκε ο 

Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας . 

Παρακαλείται το Συμβούλιο Δημοτικής Κοινότητας Βέροιας να εκφράσει την άποψη 

του , προκειμένου στη συνέχεια να τεθεί σε δημόσια διαβούλευση η τροποποίηση του 

Κανονισμού Λειτουργίας Κοινωνικού Παντοπωλείου , ως εξής : 

Α.  Την τροποποίηση της παρ. 3 του άρθρου 4,  όσον αφορά το ωράριο λειτουργίας:  

«…… -Το Κοινωνικό Παντοπωλείο λειτουργεί με σταθερό ωράριο, από Δευτέρα έως 

Παρασκευή, ώρες 07:30 π.μ. – 15:30μ.μ. …….»  

Β.Την τροπ/ση  παρ. 1 του άρθρου 6, ως εξής: 

«1. Δυνητικοί Δικαιούχοι ………. καθώς και οι δικαιούχοι/αιτούντες διεθνούς 

προστασίας (υπό την προϋπόθεση να έχουν υποβάλλει φορολογική δήλωση και να μη 

διαμένουν σε δομή φιλοξενίας)   

Γ. Την τροπ/ση  παρ. 2 του άρθρου 6 , ως εξής:  

«Ειδικότερα, στο πρόγραμμα του Κοινωνικού Παντοπωλείου έχουν δικαίωμα 

συμμετοχής , άτομα που διαβιούν κάτω από το όριο της φτώχειας (όπως αυτό ορίζεται από 

την ΕΛΣΤΑΤ, σύμφωνα με την έρευνα εισοδήματος και συνθηκών διαβίωσης των 

νοικοκυριών και όπως αυτά αναθεωρούνται κάθε φορά.» . 

Δ. Στο τέλος του άρθρου 8 προστίθεται : 

«- Η επιτροπή Διαχείρισης εγκρίνει την τελική κατάσταση των δικαιούχων κατόπιν 

εισηγήσεως της Κοινωνικής Λειτουργού της δομής» 

  



Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. 424/2017 προγενέστερη απόφασή του Δημοτικού 

Συμβουλίου Βέροιας .  

 

Και κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

 

 

Το Συμβούλιο της Κοινότητας, μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη: 

 

1.  Το από 26-8-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοιν. Προστασίας – υγείας 

-Εθελοντισμού 

2. Την 424/2017 απόφαση Δ.Σ. Βέροιας περί έγκρισης του Εσωτερικού Κανονισμού 

Λειτουργίας Κοινωνικού Παντοπωλείου Δήμου Βέροιας. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 83 & 89 του Ν.3852/2010 όπως αυτά αντικαταστάθηκαν 

από τα άρθρα 84 & 90 του Ν.4555/2018. 

 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα 

 

 

Την θετική έκφραση γνώμης επί της τροποποίησης του εσωτερικού κανονισμού 
λειτουργίας κοινωνικού παντοπωλείου Δήμου Βέροιας όπως αυτές 
αποτυπώνονται στο από 26-8-2020 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου 
Κοιν. Προστασίας – υγείας –Εθελοντισμού.. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 30/2020. 

 

…………………………………………………………………………….. 

Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

 

           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΣ 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕΤΡΟΜΕΛΙΔΗΣ 

ΜΑΡΙΑ ΟΡΤΑΝΤΖΟΓΛΟΥ 

ΑΘΗΝΑ ΤZΙΟΥΡΤΖΙΑ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΡΚΟΥΛΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΤΣΙΜΟΥΡΑΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Βέροια 11-9-2020 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΛΟΓΙΑΝΝΗΣ  

 


